
DODATEK č. 2 
ke SMLOUVĚ O DÍLO 

č. 010/TECH/2021 ze dne 6.5.2021 
 

 
uzavřený podle ustanovení čl. XII., odst. 12.4 smlouvy  

o dílo č. 010/TECH/2021ze dne 6. 5. 2021 ve smyslu ustanovení § 1901 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

(dále jen „občanský zákoník“)  
 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
Výstaviště Praha, a.s. 
se sídlem: Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: B 5231 
IČ: 25649329 
DIČ: CZ25649329 
zastoupená: Tomášem Hüblem, předsedou představenstva 

Ing. Václavem Novotným, místopředsedou představenstva 
   
 
(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 
 

GRADIOR TECH a.s. 
se sídlem: Křižíkova 3126/68o, 612 00 Brno 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 1671 
IČ: 63473542 
DIČ: CZ63473542 
plátce DPH: ano     
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
číslo účtu: 267656017/0300 
Zastoupen: Bc. Robertem Nosem, členem správní rady 
         
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 010/TECH/2021 ze dne 6. 5. 2021 (dále také jen 
„dodatek“) ve znění dodatku č. 1 ze dne 6.5.2021 (dále jen „dodatek č. 1“): 
 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení a předmět dodatku 

 
1.1 Smluvní strany uzavřely dne 6. 5. 2021 smlouvu o dílo č. 010/TECH/2021, kdy 

předmětem uvedené smlouvy se stal závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí 
provést pro objednatele dílo – řádné provedení veřejné zakázky s názvem 
„Rekonstrukce divadla Spirála – Část 2 (scénická technologie)“, spočívající v 
provedení stavebních prací v rozsahu určeném projektovou dokumentací ve stupni 
dokumentace pro provedení stavby, zpracované společností Výstaviště Praha, a.s., 



Stránka 2 z 3 

 

včetně všech souvisejících dodávek a prací, které vedou ke splnění celého předmětu 
díla – a závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zhotoviteli za provedené 
dílo zaplatit sjednanou cenu díla, a to za podmínek a ve lhůtách sjednaných ve smlouvě 
(dále jen „smlouva“).  
 

1.2 V ustanovení čl. XII., odst. 12.4 smlouvy, si sjednaly smluvní strany možnost provedení 
změn smlouvy formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Smluvní strany tímto dodatkem sjednávají v níže uvedených článcích 
tohoto dodatku jednotlivé změny vybraných ustanovení smlouvy. 

 
1.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že důvody k uzavření tohoto dodatku nemají 

charakter podstatné změny závazku, ani nepředstavují podstatnou změnu okolností. 
Tato dohoda není v rozporu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 

1.4 Smluvní strany si tímto vzájemně prohlašují, že jsou připraveny a způsobilé tento 
dodatek uzavřít, veškerá práva a povinnosti z něj vyplývající převzít a řádně je plnit. 
Smluvní strany se dále zavazují činnosti dle tohoto dodatku vykonávat v souladu se 
všemi obecně závaznými právními předpisy a prohlašují, že uzavřením tohoto dodatku 
ani jeho plněním neporuší žádný závazek vůči třetí straně nebo z obecně závazného 
právního předpisu nebo jakoukoliv jinou právní povinnost. Pro případ, že by se 
prohlášení některé smluvní strany uvedené v tomto odstavci ukázalo být nepravdivým 
nebo neúplným, odpovídá tato smluvní strana druhé smluvní straně za škodu tím 
vzniklou v plném rozsahu. 

1.5 Předmětem dodatku je změna doby zhotovení díla. Přestože zhotovitel začal s plněním 
díla včas (zajištěním dodávek jevištních technologií) dle uzavřené smlouvy, a byl 
připraven svou část díla kompletně plnit dle původního harmonogramu, bylo mu tak 
bohužel znemožněno, neb nejsou splněny požadavky na stavební připravenost ze 
strany zhotovitele stavební části zakázky Rekonstrukce divadla Spirála, spol. Sdružení 
firem VW WACHAL a.s. a VÁHOSTAV – SK, a.s. podnikající na území ČR 
prostřednictvím VÁHOSTAV – CZ, organizační složka, a předání kompletní stavební 
připravenosti dle aktuálního harmonogramu (příloha č. 2 Smlouvy o dílo č. 
009/TECH/2021 ze dne 6.5.2021) se předpokládá k 24.3.2022. Zhotovitel byl však 
připraven převzít staveniště s výhradami, a proto zahájil přípravné práce, dodá 
požadované technologie, nicméně do doby předání kompletní stavební připravenosti 
nebude (nemůže) realizovat dílo v plném rozsahu dle smlouvy, proto je nutné tímto 
dodatkem prodloužit dobu zhotovení díla. 

 
II. 

Změna na základě článku III. odst. 3.1 smlouvy  
(Doba zhotovení díla) 

 
2.1 Smluvní strany se dohodly na změně Čl. III. odst. 3.1 Smlouvy, tak že se ruší a nahrazuje 

se tímto textem: 

„Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou nejpozději do 
1.10.2022, a to v souladu s harmonogramem prací, který je přílohou č. 2 této smlouvy.“ 
 

2.2 Smluvní strany jako Přílohu č. 1 tohoto dodatku přikládají nový harmonogram, který   
nahrazuje harmonogram jako přílohu č. 2 smlouvy. 

 

 

 



Stránka 3 z 3 

 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1 V ostatních, tímto dodatkem nedotčených ustanoveních, zůstává smlouva nezměněna.  
 
3.2 V případech v tomto dodatku výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany 

ustanovení občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. 
 
3.3 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu. Každá 

smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 
 
3.4 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 
 
3.5 Tento dodatek je platný dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
3.6 Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění ve smyslu ust. § 6 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany výslovně sjednávají, 
že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

 
Příloha č. 1: Harmonogram 
 
 
 
 
V Praze dne                  V Praze dne  
 
 
 
 
………………….........…………….   ………………….........…………….  
Výstaviště Praha, a.s.    GRADIOR TECH a.s. 
Ing. Václav Novotný    Bc. Robert Nos 
místopředseda představenstva  člen správní rady    

    
        
 
 
………………….........…………….   
Výstaviště Praha, a.s.     
Ing. Jan Stanko      
člen představenstva    



Zadavatel: Výstaviště Praha, a.s. Dodavatel: GRADIOR TECH a.s.
Zakázka: Rekonstrukce divadla Spirála  Revize: Dodatek k SML

Ćást zakázky: Ćást 2 - Vybavení a osazení objektu divadelní technikou Ze dne:

Rok
ID Popis Měsíc

1. Podpis smlouvy o dílo

2. Výroba a nákupy 
2.1 Výrobně konstrukční dokumentace
2.2 Dodávka dílů s dlouhou  dodací lhůtou
2.3 Výroba a kompletace

3. Práce na stavěništi
3.1 Stavební připravenost pro JT
3.2 Montážní práce
3.3 Uvedení do provozu, revize a školení 
3.4 Předání díla

K zajištění prací v uvedených termínech je nutné zajištění následujícícho pracovního prostředí:

- pro instalaci kabelových tras a pokládky kabelů teplota min 10°C
- pro instalaci látkového vybavení a sedadel bezprašné prostředí, vlhkost max 50% a teplota min. 15°C
- prostory režií a technologických prostor musí být uzamykatelné, stavebně dokončené včetně technologie (osvětlení, silnoproud, apod.)
- teplota prostředí, v němž bude probíhat instalace technologie nesmí být nižší než 15 °C

13 14

2022
květen červenbřezen duben

0 1

15.02.2022

11 122 3 4 5 6 7 8 9 10
leden únorlistopadprosinecduben říjenkvěten červenčervenec srpen září prosinec

15 16 17 18 19 20
červenec srpen září říjen listopad

220215_SML-Dodatek2-HMG_CZ Strana  1 (celkem 1)


